
Elastyczne formy zatrudnienia to idealne rozwiązanie dla osób, które  
z różnych powodów nie są w stanie funkcjonować na rynku pracy w sposób 
tradycyjny. Choć od dawna są one znane i stosowane na Zachodzie, to 
jednak w Polsce pracodawcy podchodzą do nich z dużą rezerwą. Dzięki 
projektowi „ElaStan” powstał pakiet gotowych narzędzi i rozwiązań 
umożliwiających większe uelastycznienie polskiego rynku pracy.

Innowacyjna elastyczność

Najważniejszym efektem pracy Partnerstwa 
realizującego projekt „ElaStan – promocja elas- 
tycznych stanowisk pracy i ochrona kapitału inte-
lektualnego firm” jest uruchomienie w Garwoli-
nie, Radomiu i Pułtusku trzech e-Centrów Tele-
pracy. Udostępniają one swoim klientom pełne 
wyposażenie informatyczne, telekomunikacyj-
ne i biurowe, stanowiska pracy przystosowane 
do aktywnego e-learningu. Osoby korzystające  
z e-Centrów mogą pracować na rzecz przed-
siębiorców z innych regionów Polski. E-Centra 
działają od lat w wielu krajach Europy Zachod-
niej, między innymi w Hiszpanii i Holandii, jednak 
zdaniem realizatorów projektu, jak na polskie 
warunki jest to rozwiązanie innowacyjne. 

Aukcja zleceń

Zdaniem pomysłodawców przedsięwzięcia  
e-Centra wrosły już w lokalny rynek pracy  
w trzech miastach i stały się jego naturalnym 
elementem. Od początku realizacji projektu sta-
ramy się przyzwyczajać naszych beneficjentów do 
innowacyjności – mówi Zenona Bańkowska, 
dyrektor ds. informacji, promocji i PR projektu 
„ElaStan”. Proszę mi wierzyć, że w Garwolinie, Puł-
tusku i Radomiu nikt nie patrzy już na e-Centrum 
jako na innowację. Aby tak się stało musieliśmy jed-
nak przebyć długą drogę, bo uczyliśmy się tego tak 
samo, jak nasi beneficjenci.

Innym rezultatem projektu uznawanym 
przez Partnerstwo za innowację jest Platforma  
INTAUZ – Internetowa Aukcja Zleceń. Platforma 
przeznaczona jest dla firm, instytucji i organiza-
cji, które chcą w sposób elastyczny zamieszczać 
zamówienia na wykonywanie zleceń. W wyniku 
aukcji następuje zawarcie umowy na wykonanie 
konkretnego zlecenia bez potrzeby dodatko-
wego spotykania się i spisywania dokumentów, 
jednak jeżeli obie strony wyrażą taką wolę mogą 
poza platformą podpisać umowę w formie papie-
rowej. System opracowany przez realizatorów 
projektu daje też użytkownikom platformy gwa-
rancję płatności za wykonane zlecenie.

Więcej świadomości

To są dwa nasze sztandarowe produkty, które są 
najbliżej idei społeczeństwa informacyjnego – uwa-
ża Gabriela Sempruch, koordynator operacyj-
ny projektu. Wykorzystujemy nowoczesne techno-
logie, opieramy się na koncepcji innowacyjnej go-
spodarki. Innowacje, które proponujemy w naszym 
projekcie nie miałyby jednak szansy zaistnienia  
w lokalnych społecznościach bez ogromnej pracy 
ukierunkowanej na zwiększenie świadomości, co do 
elastycznych form zatrudnienia, pokonywanie barier 
mentalnych, na które napotykaliśmy zarówno wśród 
przedsiębiorców, jak i pracowników. Nie da się sku-
tecznie zaszczepić nowych pomysłów innowacyjnych 
bez takiego wysiłku.


